
   

 

 

Preisliste 
 

Bärensteiner Informations- und Nachrichtenblatt 
 
 
1. Anzeigen im Bärensteiner Informations- und Nachrichtenblatt (Amtsblatt der Gemeinde) 

sind grundsätzlich kostenpflichtig. Abweichend von Satz 1 sind Anzeigen von örtlichen  
Vereinen oder Religionsgemeinschaften kostenlos. Über Größe, Erscheinungsdatum und  
Layout entscheidet die Redaktion. 
 
 

2. Im Bärensteiner Informations- und Nachrichtenblatt werden grundsätzlich keine Anzeigen  
politischer Parteien oder Gruppierungen veröffentlicht. 
 

 
3. Gewerbliche Anzeigen 
 

Größe DIN A4 Graustufen Farbe 
1 230,00 € 340,00 € 

2/3 160,00 € 230,00 € 
1/2 115,00 € 170,00 € 
1/3 80,00 € 120,00 € 
1/4 60,00 € 90,00 € 
1/8 30,00 € 45,00 € 

 
 

4. Private Anzeigen 
 

Größe DIN A4 Graustufen Farbe 
1 125,00 € 170,00 € 

2/3 85,00 € 115,00 € 
1/2 65,00 € 85,00 € 

1/3 45,00 € 60,00 € 
1/4 32,50 € 42,50 € 
1/8 20,00 € 27,50 € 

 
 

5. Kleinanzeigen (ausschließlich Text, maximal 50 Zeichen/Zeile) 
 

Grundbetrag (bis 5 Zeilen) 7,00 € 

jede weitere Zeile 2,00 € 
 
 

6. Rabatte für gewerbliche und private Anzeigen 
 

• 10 % pro Anzeige bei mindestens 3 Anzeigen im Jahr (Mehrfachanzeige) oder 
• 10 % pro Anzeige bei druckreif gelieferter Vorlage 
• Auf Kleinanzeigen werden keine Rabatte gewährt. 

 



7. Die Preise unter Nummer 3., 4. und 5. unterliegen der Umsatzsteuerpflicht. Sie erhöhen 
sich um die Umsatzsteuer in der im Umsatzsteuergesetz festgelegten Höhe.  
 

8. Bei Versand eines gedruckten Exemplars des Bärensteiner Imformations- und 
Nachrichtenblattes nach außerhalb der Gemeinde Bärenstein werden Auslagen für Porto 
und Verpackung zusätzlich berechnet. 

 
9. Diese Preisliste gilt ab 01.01.2024. Gleichzeitig verliert die Preisliste vom 28.01.2021 Ihre 

Gültigkeit. 
 

 
Bestätigt durch Gemeinderatsbeschluss Nr.: 23/2023 vom 05.09.2023. 
 
 
Bärenstein, 06.09.2023 
 
 
 
S. Wagner 
Bürgermeister 
 
 


